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Lägesrapport för Polarna Värmdö 

Förslag till beslut 
Lägesrapporten godkänns. 

 

Beslutsnivå 
Socialnämnden 

Sammanfattning 
Socialkontoret har fått i uppdrag att göra en lägesrapport av verksamheten inom Polarna 

Värmdö. Uppdraget har utförts inom kansli- och utvecklingsavdelningen. 

Verksamhetsdokument liksom intervjuer av samverkanspartner, arbetsledare, chefer och 

representant för Polarna Nacka utgör underlag för lägesrapporten. 

Genomlysningen av Polarna Värmdö visar på ett antal möjliga utvecklingsområden. 

Utifrån detta föreslås ett antal åtgärder för att tydliggöra Polarna Värmdös verksamhet 

och deras samverkan med andra aktörer.  

Bakgrund 
Socialnämndens har den 5 februari 2013 givit socialkontoret i uppdrag att avge en 

lägesrapport för Värmdö Polarna. Nämnden vill få information om nuvarande 

arbetssituation i stort. Hur man arbetar och om de personella resurserna är adekvata. 

Och om hur uppdraget som social fältverksamhet utförs i stora drag och vilka framtida 

behov som finns.  

Ärendebeskrivning 
Socialnämnden har efterfrågat en lägesrapport för verksamheten inom Polarna Värmdö. 

Uppdraget har utförts inom kansli- och utvecklingsavdelningen. Underlag för rapporten 

är verksamhetsdokumentation från socialkontoret samt intervjuer av personal vid 

Polarna Värmdö och dess samverkanspartners. Inom socialkontoret och Polarna Värmdö 

har intervjuer gjorts med Polarna Värmdös arbetsledare och gruppchef liksom enhets- 

och gruppchef och representanter från ungdomsgruppen på socialkontorets individ- och 

familjeomsorg. Därutöver har intervjuer genomförts vid forsknings- och 

utvecklingsenheten på Södertörn, Värmdö närpolis, Nattvandrarna i Gustavsberg, 

mötesplats 222:an, föreningen Fyrhuset i Stavsnäs samt Kyrkettan. En representant för 
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Polarna Nacka har intervjuats för att ge insyn i hur denna verksamhet fungerar. 

Utifrån genomförda intervjuer har ett antal möjliga utvecklingsområden identifierats: 

- Polarna Värmdös uppdrag bör tydliggöras. Av intervjuerna framgår att flera av 

samverkansparterna är osäkra på vilka som är Polarna Värmdös viktigaste 

arbetsuppgifter. Socialkontoret bör därför klargöra i vilken omfattning samt vid 

vilka tillfällen och tider Polarna Värmdö kommer att vara verksamma på fältet. 

De bör också klargöra hur stor del av deras arbetstid som används till fältarbete, 

övrigt förebyggande arbete samt påverkansprogram och ungdomstjänst.  

Verksamheten bör arbeta för att, inom befintliga budgetramar, minska den 

sårbarhet det innebär att endast ha två arbetsledare tillgängliga under kvällstid. 

Möjligheterna att, liksom i Polarna Nacka, arvodera de ungdomar som arbetar 

med Polarna Värmdö bör utredas. 

- Polarna Värmdös samarbete med andra samverkanspartners bör tydliggöras och 

struktureras. Regelbunden samverkan mellan aktörer som arbetar med ungdomar 

i Värmdö kommun bör initieras med stöd av Brottsförebyggande rådet. Syftet 

med detta bör vara att kontinuerligt få en bild av ungdomssituationen i Värmdö 

kommun och utifrån detta erbjuda föreläsningar i aktuella ämnen samt 

gemensamt arbeta förebyggande med specifika grupper eller individer. Denna 

typ av fördjupade samverkan har efterfrågats av flera de intervjuade 

verksamheterna.  

- Regelbundet och strukturerat samarbete med fritidsgårdarna bör utvecklas, där 

Polarna Värmdö mer regelbundet besöker fritidsgårdarna även när det inte 

händer något. Detta bör omfatta de aktörer som arbetar med ungdomar under 

fredag- och lördagskvällar. Denna typ av verksamhet har uttryckts av personal 

från fritidsgårdarna vid intervjuerna. 

- I intervju med arbetsledarna för Polarna Värmdö har framkommit att vissa 

ungdomar har haft svårt att fungera i verksamheten under det gångna året. 

Socialkontoret bör därför se över reglerna för hur många ungdomar som kan 

delta i revanschprogrammet samtidigt. Nya vägar för rekrytering av ungdomar 

till Polarna Värmdö bör utvecklas. 

Ekonomiska konsekvenser 

Rapporten medför inga ekonomiska åtaganden utöver budget. 

Konsekvenser för miljön 

Ärendet har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna  

Ett tydliggörande av Polarna Värmdös verksamhet och uppdrag bedöms ha positiva 

konsekvenser, inte minst för berörda ungdomar och för samverkande aktörer som 

arbetar med ungdomar.  

Bedömning 
Intervjuade samverkansparter till Polarna Värmdö ser verksamheten som en tillgång för 

kommunen och ungdomarna. De flesta utomstående aktörerna har dock generellt dålig 

kunskap om vad Polarnas uppdrag är och vad de därför kan förvänta sig av Polarna 

Värmdö. En stor del av det utvecklingsarbete som rekommenderas handlar om att 
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klargöra för samverkansparter och medborgare vilka tjänster Polarna Värmdö kan bistå 

med. Detta arbete har redan påbörjats av arbetsledarna inom Polarna Värmdös. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen. Intervjuer och underlag 

har inhämtats från personal inom socialkontoret samt externa samverkanspartners till 

Polarna Värmdö. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Rapport. Lägesrapport för Polarna Värmdö. Biläggs 

 

 

 

 

 

Ylva Sjögren Alf Widmark 

Socialchef  Enhetschef för individ- och 
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